2020年 4月 24日
お客様各位

日本クレア株式会社

S.aureus検出に伴い出荷停止中の NOD/ShiJic-scidJclと他 2系統の

コロニー再構築と供給再開に関する報告②

拝啓 毎々格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

弊社、富士宮技術サービスセンター 2 階 BS4 室にて生産する NOD/ShiJic-scidJcl についての

Staphylococcus aureus感染によるｺﾛﾆｰ閉鎖により在庫等、大変ご迷惑をお掛けいたしました。

段階的な増産ではございますが無事にｺﾛﾆｰの再構築が完了いたしました。

つきましては、下記の期日をもって出荷再開とさせていただきます。

採卵を目的に BS4室にて維持していた NOD/ShiJic-scidJclについては 4月 27日週で維持を終了

いたします。

敬具

記

 生産場所：富士生育場 No.9号棟 2階 A室

 出荷再開日：2020年 4月 27日（月）より

 供給開始週齢：６週齢より

※段階的な増産となりますので在庫等につきましては弊社 受注センターまでお問い合わ

せいただけますようお願いいたします。

 ｺﾛﾆｰ再構築に関する微生物検査結果（概略）

検査対象項目：当社規定検査全項目対象（S.aureus含む）

検 査 方 法 ：培養検査・血清反応検査

検 査 日 ：2020年 4月 9日実施（4月 23日 判定）

検 査 結 果 ：全て陰性を確認

※微生物検査成績書をご要望の際は弊社 営業担当までお問合せください。

【NOD/ShiJcl】【SKG/Jcl】について

上記の 2 系統についてのコロニーの再構築は富士生育場 No.6号棟 1階にて予定いたしており

ます。現状の予定では NOD/ShiJcl（7月 20日週 4週齢より出荷）、SKG/Jcl（10月 12日
週 4週齢より出荷）の計画となっております。

コロニー再構築が完了するまでの期間は富士宮技術サービスセンター BS4 室からの出荷を継

続とさせていただきますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

S.aureusの検査状況につきましては弊社のホームページをご参照ください。

「日本クレア株式会社 ＞ 実験動物 ＞ 微生物検査成績 ＞ 微生物検査に関するお知らせ」

URL:https://www.clea-japan.com/products/microbiological_test/item_a0715

以上